

**DODATOK Č. 1****K ZMLUVE O DIELO č. 07 / 2016,**

uzavretý podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov na uskutočnenie stavebných prác na stavbe  
„Chodník Kalná nad Hronom /Nitrianska ul./“  
(ďalej v texte len „Dodatok“)

**Č1.1****ZMLUVNÉ STRANY****OBJEDNÁVATEL:**

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby objednávateľa oprávnené  
rokovať a konať

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

(ďalej len „objedávateľ“)

a

**OBEC KALNÁ NAD HRONOM**

Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom

**Ing. Ladislav Éhn, starosta**

00 307 131

20 21 218 683

-

VÚB banka, a. s.

SK0602000000000026823152

**ZHOTOVITEĽ:**

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

BIC kód banky:

Osoby zhotoviteľa oprávnené  
rokovať a konať

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**LK real Building, s. r. o.****Na Bašte 112/6, 934 01 Levice**

Mgr. Ivan Valach - konateľ

46 961 313

2023679526

SK2023679526

Sberbank Slovensko, a. s.

4440040901/3100

SK34 3100 0000 0044 4004 0901

Z dôvodu dodržania stanovených pravidiel EÚ pri čerpaní finančných dotácií z eurofondov na projekty dopravnej infraštruktúry a zvýšenia bezpečnosti pohybu osôb na budovaných chodníkoch v rámci uzmluvnenej investičnej akcie „Chodník Kalná nad Hronom /Nitrianska ul./“ sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach uzatvorenej Zmluvy o dielo č. 07/2016 zo dňa 1.8.2016:

**1.) Článok 3.- Predmet zmluvy, odsek 3.2, sa dopĺňa nasledovne:**

„ Z dôvodu využitia finančných prostriedkov EÚ na obnovu cestnej komunikácie I. triedy č. 51 na trase Nitra – Levice v roku 2013 nie sú pod hrozbou značných sankcií po dobu 5 rokov od realizácie dovoľené žiadne zásahy do realizovaného diela. Nie je preto možné do tejto komunikácie v priestore prechodu pre chodcov osadiť projektované svetelné terče, nakoľko by si vyžadovalo nepovolené narušenie cestného telesa.

Na základe tejto skutočnosti bola táto časť projektu vrátane príslušných finančných prostriedkov vypustená z realizácie a rozpočtu zhotoviteľa diela.

Zmluvné strany sa však zároveň dohodli, že pre zvýšenie bezpečnosti pohybu osôb na chodníku na strane od železničnej trate (kôli hlbokému rigolu) bude navrhované bezpečnostné zábradlie zrealizované na celom rozsahu chodníka. Zároveň pre zvýšenie stability tejto časti chodníka bude oporný múr z DT tvárnice zrealizovaný po celej jeho dĺžke. Pre zamedzenie rozmrznutia a deštrukcie tohto oporného múru bude zrealizované jeho prekrytie betónovými tvarovkami.

Finančný dopad uvedených naviacprác do ceny celej investičnej akcie a termínu ukončenia je definovaný v nasledujúcich zmenách Článku č.4 a Článku č.5 tohto Dodatku a finančne položkovo vyčíslený formou odpočtu a prípočtu príslušných položiek v Prílohe č. 1 tohto Dodatku - Rozpočet naviacprác.

## 2. Článok 4.- Termíny plnenia, sa vo väzbe na predchádzajúce doplnenie predmetu zmluvy dopĺňa nasledovne:

„Doba plnenia sa predlžuje o 30 kalendárnych dní“

## 3. Článok 5.- Cena diela a platobné podmienky, odsek 5.1 – časť definovanej zmluvnej ceny- sa vo väzbe na predchádzajúce doplnenie predmetu zmluvy dopĺňa nasledovne:

|                                          |                      |
|------------------------------------------|----------------------|
| <b>Zmluvná cena bez DPH:</b>             | <b>46 134,43 EUR</b> |
| <b>Cena prác Dodatku č. 1 bez DPH:</b>   | <b>6.919,97 EUR</b>  |
| <b>Zmluvná cena bez DPH spolu:</b>       | <b>53.054,40 EUR</b> |
| Sadzba DPH 20%:                          |                      |
| Výška DPH:                               | 10.610,88 EUR        |
| <b>Zmluvná cena celkom, vrátane DPH:</b> | <b>63.665,28 EUR</b> |

(slovom: Šesťdesiattritisícšesťstošesťdesiatpäť EUR a 28 centov)

### Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia na webovej stránke obce Kalná nad Hronom.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom, zostávajú v platnosti bez zmeny.
3. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch (4) exemplároch s platnosťou originálu, pričom po jeho podpísaní dva (2) z nich obdrží každá zo zmluvných strán.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a na znak súhlasu s celým obsahom ju vlastnoručne podpísali.

Prílohy: č. 1 –Rozpočet naviacprác

24 OKT. 2016

V Kalnej nad Hronom, dňa .....

Za objednávateľa

Ing. Ladislav Éhn  
starosta obce  
Kalná nad Hronom



LK real Building, s. r. o.

Na Bašte 1125, 934 01 Levice  
IČO: 46961313, IČ DPH: SK2023679526  
OR OS: Mila, Odd. Sro, vl. č. 33487/N ①

Mgr. Ivan Valach  
konateľ  
LK real Building, s. r. o.

# ROZPOČET NAVIACPRÁC

Stavba: Chodník Kalná nad Hronom

Objekt: Chodník Kalná nad Hronom - predĺženie opornej steny so zábradlím

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Zhotoviteľ: LK real Building, s. r. o.

Miesto:

| Č. | Kód položky | Celkom | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom bez DPH |
|----|-------------|--------|-------|----|-----------------|-----------------|---------------------|
|----|-------------|--------|-------|----|-----------------|-----------------|---------------------|

## HSV Práce a dodávky HSV

6 005,343

### 1 Zemné práce

2 640,667

|   |           |                                                                                                                                       |    |        |        |           |
|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|
| 1 | 132201101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                                                         | m3 | 60,800 | 23,388 | 1 421,990 |
| 2 | 132201109 | Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3                     | m3 | 60,800 | 6,630  | 403,104   |
| 3 | 162501102 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 22,310 | 4,252  | 94,862    |
| 4 | 162501105 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 44,620 | 0,424  | 18,919    |
| 5 | 167101101 | Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                                                             | m3 | 22,310 | 6,358  | 141,847   |
| 6 | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                                | m3 | 22,310 | 0,789  | 17,603    |
| 7 | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                           | t  | 40,158 | 10,395 | 417,442   |
| 8 | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                                | m3 | 38,490 | 3,245  | 124,900   |

### 2 Zakladanie

1 124,234

|    |           |                                                                                                      |    |        |        |         |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 9  | 215901101 | Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných | m2 | 19,200 | 0,227  | 4,358   |
| 10 | 274313611 | Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20                                                           | m3 | 7,910  | 90,298 | 714,257 |
| 11 | 274351217 | Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné                                                | m2 | 25,200 | 12,070 | 304,164 |
| 12 | 274351218 | Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné                                               | m2 | 25,200 | 4,026  | 101,455 |

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1 913,459

|    |           |                                                           |    |        |         |           |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------|----|--------|---------|-----------|
| 13 | 311271303 | Murivo nosné (m3) 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm  | m3 | 14,400 | 109,919 | 1 582,834 |
| 14 | 311361825 | Výstuž pre murivo nosné s betónovou výplňou z ocele 10505 | t  | 0,550  | 601,137 | 330,625   |

### 99 Presun hmôt HSV

326,983

|    |           |                                                                                                    |   |        |       |         |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|---------|
| 15 | 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t | 48,485 | 6,744 | 326,983 |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|---------|

## PSV Práce a dodávky PSV

914,627

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

2 909,627

|    |           |                                                                                      |    |        |         |           |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|-----------|
| 16 | 767995266 | Montáž a dodávka ocel.zábradlia výšky 1.3m/zo žiarovo pozink.profilov,výplň ťahokov/ | m2 | 41,596 | 58,758  | 2 444,098 |
| 17 |           | Klobúky na oporné murivo                                                             | ks | 1,000  | 442,430 | 442,430   |
| 18 | 998767201 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m       | %  | 24,443 | 0,945   | 23,099    |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom bez DPH |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|---------------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|---------------------|

**Mínusové položky****-1 995,000**

|    |            |                                                                        |    |        |          |            |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|------------|
| 19 | 3570232500 | Riadiaca jednotka RJviaCROSSFLASH s detektorom pohybu a príslušenstvom | ks | -2,000 | -997,500 | -1 995,000 |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|------------|

**Celkom****6 919,970****DODATOK Č. 1**

K ZMLUVE O DIELO č. 07 / 2016

(ďalej v texte len „Dodatok“)

**ČI.1****ZMLUVNÉ STRANY****OBJEDNÁVATEĽ:**

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby objednávateľa oprávnené

rokovať a konať

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**OBEC KALNÁ NAD HRONOM**

Červenej armády 33, 935 32 Kalná nad Hronom

Ing. Ladislav Ďha, starosta

00 307 131

20 21 218 683

-

VÚB banka, a. s.

SK0602000000000026823152

**ZHOTOVITEĽ:**

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

BIC kód banky:

Osoby zhotoviteľa oprávnené

rokovať a konať

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

LK real Building, s. r. o.

Na Bašte 112/6, 924 01 Levice

Mgr. Ivan Valach - šéf

46 961 313

2023679526

SK2023679526

Sberbank Slovensko, a. s.

4440040901/3100

SK34 3100 0000 0044 4004 0901

Z dôvodu dodržania stanovených pravidiel EÚ pri čerpaní finančných prostriedkov z eurofondov na projekty dopravnej infraštruktúry a zvýšenia bezpečnosti pohybu osôb na budovaných chodníkoch v rámci uzatvorenej investičnej akcie „Chodník Kalná nad Hronom /Nitranská ul.“ sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach uzatvorenej Zmluvy o dielo č. 07/2016 zo dňa 1.3.2016:

**1.) Článok 3.- Predmet zmluvy, odsek 3.2., sa dopĺňa nasledovne:**

„ Z dôvodu vyčerpania finančných prostriedkov EÚ na obnovu cestnej komunikácie I. triedy č. 51na trase Nitra - Levice v roku 2013 nie sú pod hrozbou značných sankcií po dobu 5 rokov od realizácie dovolené žiadne zásahy do realizovateľného diela. Nie je preto možné do tejto komunikácie v priestore prechodu pre chodcov osadiť projektované svetelné terče, nakoľko by si vyžadovali nepovoľené narušenie cestného telesa.